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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid lagtima riksdagens öppnande 

den 12 januari 1942.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till arbetet vid 1942 års riksdag.
Det är alltjämt Min strävan att fullfölja en utrikespolitik, som åsyftar att 

bevara freden för vårt land med dess frihet obeskuren. Mitt folks eniga vilja 
har gjort det möjligt att fortgå på denna väg och vidmakthålla ett gott för
hållande till främmande makter.

Genom avslutande av viktiga handelsavtal ha möjligheter till ett betydande 
varuutbyte bevarats.

På folkförsörjningens område ha påfrestningarna dock ökats. Genom pro- 
duktionsfrämjande åtgärder och reglering av förbrukningen ha olägenheterna 
kunnat göras mindre kännbara. Men läget är bekymmersamt. Jag är emel
lertid förvissad om att svårigheterna skola kunna bemästras genom närings
livets anpassningsförmåga och produktionskraft samt genom en god hushåll
ning.

Det budgetförslag, som Jag förelägger Eder, präglas av strävan efter balans 
mellan statsinkomsterna och alla icke krisartade utgifter. För att vinna detta 
syfte har återhållsamhet i fråga om utgifterna erfordrats, men även en viss 
ytterligare höjning av beskattningen visat sig nödvändig.

För rikets värnande har en fortgående utvidgning av försvarsanstalterna 
ägt rum. En utredning i syfte att samordna hittills vidtagna åtgärder och 
ytterligare stärka försvarskraften står inför sin fullbordan. Med ledning av 
denna kommer förslag att föreläggas Eder rörande försvarsväsendets utbygg
nad och organisation under de närmaste fem åren.

Jag kommer att förelägga Eder förslag till ny rättegångsbalk och ny lag
stiftning rörande förmögenhetsbrott samt till skärpt lagstiftning mot verk
samhet, som är skadlig för rikets säkerhet.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1942 års lagtima riksdag öppnad och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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